
1 

 

            

            

           

                                                                   

         KS-BOR.0002.66.2022 

 

Protokół 

Nr XLIV/2022 

XLIV sesji Sejmiku Województwa   

w dniu 29 listopada 2022 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:08 

Zakończenie sesji: godz. 13:55 

Uczestniczyło 26 radnych. 

 

Obecni radni:  

1. Adamczyk Edward, 

2. Andruszkiewicz Jolanta, 

3. Bobek Jan, 

4. Brzezin Gustaw Marek, 

5. Chyl Marek, 

6. Homza Zbigniew, 

7. Hordejuk Bernadeta, 

8. Jaskulska Sylwia, 

9. Kazimierczuk Marcin, 

10. Kierozalski Grzegorz, 

11. Kluge Grażyna, 

12. Kozłowski Patryk, 

13. Kuchciński Marcin, 

14. Osiecki Julian, 

15. Palińska Magdalena,  

16. Pawlik Jacek, 

17. Piotrowska Jolanta, 

18. Piwowarczyk Marcin, 

19. Politewicz Tadeusz, 

20. Prokop Grzegorz, 

21. Rudnik Dariusz, 

22. Słoma Jarosław, 

23. Sycz Miron, 

24. Szter Marek,  

25. Szulc Jolanta, 

26. Ulewicz Bożenna. 

 

Nieobecni radni: 

1. Astramowicz- Leyk Teresa, 

2. Czemiel Paweł, 

3. Gorczyca Stanisław, 

4. Żuchowski Henryk. 
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Goście biorący udział w obradach: 

1. Dyrektor Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Olsztynie, p. Piotr Górny, 

2. Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, 

 p. Andrzej Zakrzewski,  

3. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie, 

p. Marek Karólewski,  

4. Zastępca Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, p. Tomasz Ostrowski,  

5. Zastępca Dyrektora Urzędu Statystycznego, p. Janusz Pappelbon, 

6. Prezes Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, p. Andrzej 

Karski, 

7. Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich na Warmii i Mazurach,  

p. Henryk Hoch,  

8. Przewodniczący Związku Ukraińców Oddział Olsztyn, p. Stefan Migus,  

9. Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

p. Konrad Zacharski. 

 

Pełny zapis transmisji z obrad XLIV sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-

sesji-sejmiku.html  

oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła sesję i przywitała 

gości biorących udział w obradach. Wskazała, że w obradach uczestniczy również Ataman 

Ołeksandr Prytuła z Zaporoża, jeden z przywódców Kozaków zaporoskich, Prezydent 

Ogólnoukraińskiej  Federacji SPAS wraz z małżonką. Następnie przedstawiła biografię 

gościa.  

 

Kolejno Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o potwierdzenie obecności  

i poinformowała, że w sesji bierze udział 26 radnych.   

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku poinformowała,  iż nastąpi wręczenie 

Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego p. Markowi 

Dabkusowi oraz zostanie wręczona „Nagroda Marszałka Województwa przyznawana  

Dyrektorom i nauczycielom ze szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego”, p. Krzysztofowi Błaszczakowi. Kolejno oddała 

głos Wiceprzewodniczącej Sejmiku, p. Grażynie Kluge, która odczytała laudację dla 

wyróżnionych osób.  

Następnie Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin wspólnie  

z Przewodniczącą Sejmiku, p. Bernadetą Hordejuk wręczyli wyróżnienia i złożyli gratulacje.  

 

 

 

 

 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku
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2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przejawiła inicjatywę uchwałodawczą dot.  petycji w interesie publicznym mieszkańców 

regionu i powiatu podhalańskiego w zakresie zmiany przepisów prawa. Wskazała, że ww. 

projekt uchwały zostanie poddany pod głosowanie w punkcie Skargi, wnioski i petycje oraz 

został przekazany radnym drogą elektroniczną i rozłożony na pulpitach. 

 

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w punkcie Sprawy 

organizacyjne Sejmiku zostanie poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu 

Kapituły Nagrody Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy”, a w punkcie Sprawy różne zostanie 

poddane pod głosowanie Stanowisko w sprawie ustanowienia 2023 roku w województwie 

warmińsko-mazurskim Rokiem Mikołaja Kopernika. W dalszej części nadmieniła, że wpłynął 

także wniosek o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Lidzbark Warmiński, który został przekazany radnym. 

Zaproponowała, że w przypadku przegłosowania dołączenia do porządku obrad projektu 

uchwały, zostanie on umieszczony w punkcie 26. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Lidzbark Warmiński. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Lidzbark Warmiński głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.   

 

Imienne wyniki głosowania (Dołączenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lidzbark Warmiński): 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 12:17 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław OBECNY 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku 

obrad XLIV sesji Sejmiku, który kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4. Strategia Rozwoju Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na lata 2023-2030 – 

referujący M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

5. Informacja z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego – referująca S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia  

2023 r., uchwały nr XXXIV/510/22 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Lubawa niektórych 
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zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych miasta – 

referujący M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego – 

referująca J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza 

Iławskiego - część A i B – referująca J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

9. Podjęcie uchwały sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego – 

Wschód – referująca J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

10.  Podjęcie uchwały sprawie Mazurskiego Parku Krajobrazowego – referująca 

 J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Zachód – referująca J. Piotrowska, Członek 

Zarządu Województwa 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Wschód – referująca J. Piotrowska, Członek 

Zarządu Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Szeroki Bór – referująca J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Ruciane-Nida – referująca J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Kierwik – referująca J. Piotrowska, Członek 

Zarządu Województwa. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi 

wojewódzkiej bez numeru (odcinek byłej drogi krajowej nr 51) na terenie Gminy 

Dobre Miasto – referujący M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Szkole Policealnej w Ełku imienia Mikołaja 

Kopernika – referująca S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie – referująca:  

p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym – referująca: 

 p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym – referująca: 

 p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/531/22 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2022  – referująca J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa. 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej 

Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 

Województwa. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 – referujący:  

p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 

Województwa. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lidzbark 

Warmiński – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  

27. Skargi, Wnioski, Petycje – referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

28.  Sprawy organizacyjne Sejmiku.  

29.  Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Sesji Sejmiku z dnia 25.10.2022 r. 

30. Sprawy różne.  

31.  Oświadczenia radnych. 

32.  Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 

 

Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję. Głos zabrali: 

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz zwróciła się do Członek Zarządu Województwa,  

p. Jolanty Piotrowskiej i zapytała, co było przedmiotem spotkania z Konsul Generalną RFN 

w Gdańsku 2 listopada 2022 r. oraz, czy został poruszony temat OZE. W dalszej części 

odniosła się do zapisu informującego, że Zarząd Województwa zapoznał się z treścią wniosku 

kierowanego do parlamentarzystów w sprawie opracowania zasad lokalizowania 

wielohektarowych inwestycji (elektrownie fotowoltaiczne) w krajobrazie wiejskim  

i poprosiła o przedstawienie szczegółów związanych m.in. z elektrowniami fotowoltaicznymi.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy Zarząd Województwa w okresie między 

posiedzeniami sesji Sejmiku podjął działania w sprawie przekonania Komisji Europejskiej   

do finansowania modernizacji elbląskiego portu w ramach nowego programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021–2027. 

 

Bożenna Ulewicz poprosiła o informację nt. szczegółów związanych z przyjęciem 

Stanowiska w sprawie zmiany w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Następnie zapytała, czy środki pierwotnie zaplanowane na Port Morski  

w Elblągu mają zostać przekazane dla Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich.  

 

Marszałek Województwa odniósł się do programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur  na lata 2021–2027 i podkreślił, że Zarząd Województwa  informował już 

 o sukcesie negocjacyjnym i aktualnie oczekuje na podpisanie porozumienia z Komisją 

Europejską, które ma nastąpić do końca br. Dodał, że wówczas będą podejmowane 

ewentualne renegocjacje. W dalszej części przedstawił szczegóły związane  

z  podejmowanymi  działaniami w celu opracowania książki procedur wdrożeniowych  
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i przygotowania pierwszych konkursów. Zaznaczył, że podejmowane działania mają na celu 

realizację nowego programowania od pierwszego kwartału przyszłego roku. Potwierdził,  

że aktualnie nie ma zgody na finansowanie Portu w Elblągu i zapewnił, że środki na ten cel są 

zabezpieczone i po podpisaniu porozumienia z KE, temat finansowania Portu będzie 

ponownie podejmowany.  

 

Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska odniosła się do pytania 

radnej Jolanty Andruszkiewicz i wyjaśniła, że spotkanie z Konsul  Generalną RFN  

w Gdańsku odbyło się w Olsztynie. Wskazała, iż w spotkaniu udział wzięli  także 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Przewodniczący Landtagu 

oraz poseł do Landtagu kraju związkowego Saksonia-Anhalt. Dodała, że po dwuletniej 

przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa, spotkanie z partnerem odbyło się w trybie 

stacjonarnym.  W dalszej części poinformowała, że podczas wizyty poruszono m.in. temat 

edukacji, szkolnictwa zawodowego, współpracy kulturalnej oraz ochrony środowiska. Dodała 

także, że partnerzy są zainteresowani udziałem m.in. w Forum Ekologicznym Warmii  

i Mazur.  

 

Marszałek Województwa  poinformował, że pozostałe pytania należy sformułować  

na piśmie, wówczas zostaną udzielone odpowiedzi.  

 

Radna Bożenna Ulewicz wskazała, że pytanie dotyczące Kontraktu Terytorialnego nie 

jest skomplikowane i zapytała, czy koniecznie musi sformułować je na piśmie.  

 

Marszałek Województwa  potwierdził, że zgłoszone pytania należy przekazać  

w formie pisemnej.  

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz  zwróciła uwagę, że nie uzyskała odpowiedzi na temat 

elektrowni fotowoltaicznych.  

 

Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska poinformowała,  

że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  

 

Przewodnicząca Sejmiku potwierdziła, że zgłoszone pytania należy sformułować 

na piśmie.  

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, czy zgłoszone pytania musi również 

przekazać w formie pisemnej, czy zostanie jej udzielona odpowiedź podczas bieżącej sesji 

Sejmiku.  

 

Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że pytania należy złożyć na piśmie, wówczas 

zostaną one przekazane do dalszego procedowania.   

  

4. Strategia Rozwoju Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na lata 2023-2030. 

 

Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Olsztynie, p. Waldemarowi Królikowskiemu.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

poinformował, że przygotowany dokument jest bardzo obszerny i zawiera: wstęp, 

podsumowanie poprzedniej strategii  na lata 2015-2022, cele nowej  strategii na lata 2023-
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2030, metody osiągnięcia celów oraz podsumowanie. Dodał, że opracowany dokument 

zawiera także  cztery załączniki, które są nowymi programami i mają poprawić użyteczność 

dróg w województwie warmińsko-mazurskim,  tj. program budowy stanowisk do ważenia 

pojazdów na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, projekt „Równe Szanse”,  

„Program budowy chodników przy drogach wojewódzkich” oraz  budowa alternatywnego 

układu drogowego. W dalszej części przedstawił stan zatrudnienia w Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie i wskazał, że opracowany materiał został opracowany przez 

pracowników ZDW. Kolejno  poinformował, że omawiany dokument został przygotowany  

w skrótowej wersji w postaci filmu.  Następnie radnym został zaprezentowany film  

nt. Strategii  Rozwoju Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na lata 2023-2030. 

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawienie informacji i otworzyła 

dyskusję.  

 

Głos zabrali: 

1. Radny Marcin Kazimierczuk  poprosił o informację na temat stanu prac na  DW 513 

na odcinku Lidzbark Warmiński-Wozławki, DW 527 gm. Rychliki i postępu prac 

nakładkowych na DW 505 pomiędzy Fromborkiem a DK 22. Następnie wyraził swoje 

zaniepokojenie stanem prac na DW 513 na odcinku Lidzbark Warmiński-Wozławki  

i poprosił o szczegóły związane z realizacją inwestycji, która ma zostać zakończona  

w 2023 roku.   

2. Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę na dobrze przygotowany dokument, 

zaznaczając, że poza planami dotyczącymi ścieżek rowerowych zabrakło informacji 

na temat środków przewidzianych do wydatkowania na drogi.  Następnie poprosił  

o przedstawienie kosztów wydatkowanych na naprawę dróg, ścieżek rowerowych  

i budowę nowych tras. Poprosił także o informację na temat liczby dróg 

przewidzianych do naprawy. W dalszej części odniósł się do tras rowerowych  

i zapytał na podstawie jakich badań została określona potrzeba ich wykonania oraz kto 

będzie nimi zarządzał.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

odniósł się do poruszonych kwestii i poinformował, że: 

- prace na DW 513 budzą zaniepokojenie, ponieważ wykonawca nie wykonał tzw. 

kamienia  milowego,  tj. zakresu robót  w określonym czasie, dlatego w sprawie tej inwestycji 

planowane są kolejne spotkania. Wskazał, iż wykonawca zapewnia, że wszystko zostanie 

zrealizowane w terminie, w innym przypadku, za niewykonanie tzw. kamienia milowego, 

naliczane są kary, które w momencie zakończenia inwestycji w terminie zostają anulowane;   

- Zarząd  Dróg Wojewódzkich w Olsztynie nie posiada własnych środków,  

a budżet planowany jest przez Zarząd Województwa, a następnie przyjmowany przez Sejmik 

Województwa;  

- omawiana Strategia nie uwzględnia nakładów finansowych, ponieważ nie jest 

to w kompetencji jednostki. W dalszej części poinformował o planowanych zadaniach do 

realizacji  z dostępnych programów, tj. Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-

2027 (koszt planowanych zadań: 1 mld 300 mln zł) i  program Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur  na lata 2021–2027 (planowane zadania na kwotę  ponad 1 mld zł). 

Podkreślił, że Zarząd Województwa podejmuje decyzje, jakie zadania zostaną 

zakwalifikowane do realizacji.  Dodał także, że z uzyskanych informacji wynika, że Komisja 

Europejska aktualnie nie chce przeznaczać środków na drogi, natomiast popiera budowę tras 

rowerowych; 
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- zidentyfikowano  2030 km dróg rowerowych już istniejących, a zadaniem Zarządu 

Dróg Wojewódzkich jest połączenie krótkich odcinków, co umożliwi bezpieczne  poruszanie 

się po ścieżkach rowerowych. Następnie przedstawił szczegóły przeprowadzanych analiz  

i wskazał, że opierają się one m.in. na rozmowach z przedstawicielami jednostek samorządu 

terytorialnego i badaniach ruchu rowerowego.  Kolejno omówił planowane działania 

związane z budową dróg rowerowych i wyjaśnił, że założeniem jest wybudowanie 

podstawowej sieci, natomiast jeżeli będą chętni, żeby dołączyć się do ścieżki rowerowej, 

wówczas będą mogli to sfinansować z innych programów. Dodał także, że  realizacja wielu 

ścieżek planowana jest we współpracy z innymi samorządami.  Wyraził nadzieję,  

że w przyszłości osoby korzystające z Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach 

zamiast wypożyczać samochód, będą mogły korzystać z roweru w celu przemieszczania się 

 i zwiedzania regionu. Następnie przedstawił korzyści z użytkowania rowerów; 

- do zarządzania drogami rowerowymi potrzebny będzie  zarządca i aktualnie decyzją 

Zarządu Województwa powstanie komórka, która  będzie koordynowała działania w tym 

zakresie.  Dodał także, że program dot. budowy tras rowerowych ma być realizowany  

na zasadzie porozumień wzajemnych i podkreślił, że będzie on zasadny w przypadku 

powstania dróg rowerowych przy drogach gminnych, powiatowych i krajowych.  Podkreślił,  

że Zarząd Dróg Wojewódzkich  współpracuje m.in. z samorządami, z którymi będą zawierane 

odpowiednie porozumienia. Zwrócił też uwagę, że drogi są przygotowane w profesjonalny 

sposób i podkreślił, że ZDW  posiada je w pełni zinwentaryzowane.   

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie 

planuje przeprowadzenie prac na DW 509 na terenie gm. Wilczęta, powiat braniewski, 

odcinek Spędy-Wilczęta.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski  
poinformował, że wszystkie drogi wojewódzkie są przewidziane do przebudowy, a  prace  

na wspomnianym odcinku mają rozpocząć się jeszcze w bieżącym roku. Wyjaśnił, iż nie jest 

w stanie na bieżąco przedstawić szczegółów ww. inwestycji, gdyż aktualnie  ZDW realizuje  

67 zadań o różnej skali.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski poprosił o informację na temat szacowanego kosztu 

naprawy i remontu dróg oraz tras rowerowych.  W dalszej części wyraził wątpliwości 

dotyczące drzew sadzonych w pasie drogowym, które stanowią zagrożenie dla kierowców.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 
poinformował, że pierwotny koszt budowy tras rowerowych wynosił około 2 mld zł, 

natomiast z uwagi na aktualną sytuację ekonomiczną należy zakładać około  3 mld zł. Dodał, 

że najbardziej aktualne dane będzie można przedstawić po przygotowaniu projektów. 

Następnie odniósł się do nakładów przeznaczonych na drogi i poinformował, że są jedynym 

w Polsce zarządcą, który potrafi przedstawić wysokość środków, które sprawią, że stan dróg 

nie ulegnie pogorszeniu. Wskazał, iż pierwotnie była to kwota 25 mln zł, natomiast  

po ostatnich pomiarach wynika, że kwota ta wynosić będzie 35 mln zł. Zwrócił uwagę,  

że posiadany program pozwala ocenić  postęp degradacji danej drogi oraz jakie nakłady  

są potrzebne do poprawy jej stanu.  Podkreślił, iż stan dróg zależy od wielkości środków 

przeznaczanych na ich remonty. 

 

Radny Dariusz Rudnik przyznał, że przedstawiony materiał robi wrażenie, natomiast 

nie zawiera istotnych informacji na temat dróg planowanych do wybudowania  

i naprawy.  Zdaniem radnego skupienie się na budowie dróg rowerowych, podczas gdy drogi  
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w regionie wymagają naprawy, jest niewłaściwym kierunkiem planowanych działań. Dodał, 

że często z uwagi na zły stan dróg, nie można dojechać do konkretnych miejscowości. 

Zwrócił uwagę, że jest zaniepokojony faktem, o którym była mowa powyżej, że Unia 

Europejska jest  bardziej nastawiona na finansowanie tras rowerowych, wskazując,  że region 

potrzebuje remontu dróg. Zdaniem radnego ważne jest, żeby w regionie powstawały drogi, 

którymi będzie można bezpiecznie się poruszać, a w miarę możliwości budować obok nich 

ścieżki rowerowe.   

 

Przewodnicząca Sejmiku zwróciła uwagę, że nie ma możliwości korzystania  

ze środków unijnych na remonty, które stanowią wydatki bieżące.  

 

Marszałek Województwa pochwalił dobrze prowadzoną działalność Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie i podkreślił ogromne zasługi m.in. w dziedzinie prowadzonych 

inwestycji. Zwrócił także uwagę, że decyzje dot. kierunku działań i  realizowanych projektów 

podejmuje Zarząd Województwa, a następnie Sejmik Województwa przekazuje środki  

na planowane działania. W dalszej części podkreślił, że  w regionie przeznaczane są znaczne 

środki na remonty dróg.   Zaznaczył, że Zarządowi Województwa udało się w negocjacjach 

przekonać Komisję Europejską, że region Warmii i Mazur potrzebuje dalszego inwestowania 

w drogi. Następnie podkreślił skalę wykonanych już inwestycji drogowych. Wyjaśnił,  

że budowa  dróg rowerowych jest to kolejny  kierunek działań mający wpływ na rozwój 

regionu i realizację celu tematycznego Europejski Zielony Ład. Następnie omówił planowane 

działania zmierzające do pozyskania środków z programów unijnych, w tym m.in. z Funduszy 

Europejskich dla Polski Wschodniej.  Kolejno podziękował pracownikom Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie za wykonywaną pracę na rzecz całego regionu Warmii i Mazur. 

Na zakończenie zapewnił, że na bieżąco podejmowane są działania w kierunku remontu dróg 

wojewódzkich.   

 

Radna Bożenna Ulewicz zapewniła, że postęp prac na drogach jest bardzo widoczny, 

zaznaczając, że jedyne co niepokoi członków Klubu Radnych PiS, to podejmowane działania 

w kierunku budowy ścieżek rowerowych, na które przeznaczane będą znaczne nakłady 

finansowe, kosztem budowy samych dróg. Zwróciła uwagę, że aktualnie społeczeństwo, które 

się starzeje, częściej będzie korzystało z samochodów.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski  
zapewnił, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie przestał budować i remontować dróg 

wojewódzkich, a przedstawione informacje pokazują plany związane z budową 

alternatywnego układu komunikacyjnego dróg rowerowych. Następnie dodał, że to Zarząd 

Województwa będzie podejmował decyzje w tym zakresie. Wskazał, że na drogi 

wojewódzkie jest przeznaczona określona pula środków, natomiast na drogi rowerowe należy 

poszukać źródeł finansowania. Podkreślił, że ważne jest stworzenie takich warunków, żeby 

mieszkańcy mieli wybór, czy chcą korzystać z samochodu, czy z roweru.  

 

Przewodnicząca Sejmiku potwierdziła, że mieszkańcy są najważniejsi i należy 

podejmować działania zmierzające do stworzenia jak najlepszych warunków do życia.  

W dalszej części wskazała, że drugą gałęzią charakteryzującą województwo jest  turystyka 

i to pod jej kątem tworzone są ścieżki rowerowe. Dodała, że działania w tym kierunku 

podejmowane są w uzgodnieniu z gospodarzami terenów, tj. z wójtami, burmistrzami, 

starostami. Następnie pogratulowała i podziękowała całemu zespołowi Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie za wykonywaną pracę. W dalszej części wskazała,  
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że przedłożona informacja nie podlega głosowaniu. W związku z brakiem pytań, zamknęła 

punkt i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.   

 

5. Informacja z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że ww. informacja  nie podlega głosowaniu, 

natomiast była przedmiotem obrad  Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  uzyskując pozytywną opinię.  Następnie oddała 

głos Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa.  

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław 

Sarnowski korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił informację z realizacji 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych 

Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Wskazał, że głównym celem 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 jest poprawa konkurencyjności 

rolnictwa, zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi i działania w dziedzinie klimatu 

oraz zrównoważony rozwój terytorialny obszarów wiejskich. Dodał, że ramach programu, 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego pełni funkcję instytucji wdrażającej dla 

dwóch działań: podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich (budowa  

i modernizacja dróg lokalnych, gospodarka wodno-ściekowa, odnowa wsi) oraz Leader. 

Następnie zapoznał zebranych ze szczegółami programu. W trakcie prezentacji przedstawił 

także wykorzystanie limitu wg powiatów w  ramach przeprowadzonych naborów na operację 

typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, wskazując, że powiat olecki wykazał 

największe zainteresowanie i zaangażowanie pod względem składania i realizacji  projektów 

drogowych.  

 

Przewodnicząca Sejmiku wskazała, że w programie określone są kryteria i spełnienie 

limitów stanowi problem, co powoduje, że nie wszyscy mogą składać wnioski.   

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław 

Sarnowski kontynuując potwierdził, że np. powiat iławski nie spełnia wszystkich kryteriów. 

Dodał, że pod uwagę brane jest m.in. niskie bezrobocie, dochód podatkowy, co  dyskryminuje 

niektóre powiaty jeżeli chodzi o ubieganie się o środki w ramach tego programu. Kontynuując 

omawianie materiału przedstawił szczegóły i zrealizowane projekty w ramach działania 

budowa i modernizacja dróg lokalnych,  gospodarka wodno-ściekowa, targowiska, odnowa 

wsi oraz LEADER. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk wskazał, że Wody Polskie jako Beneficjent Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 nie wydatkowały środków na tzw. średnią 

retencję, w związku z czym zapytał, czy środki te wrócą do samorządów i można je będzie 

przeznaczyć na projekty, które są np. na listach rezerwowych. Dodał, że takie projekty są na 

listach rezerwowych  w ramach działania dotyczącego gospodarki wodno-ściekowej.  

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław 

Sarnowski poinformował, że wystąpiono już do Ministerstwa o uzupełnienie środków 

 na projekty z listy rezerwowej. Zwrócił uwagę, że może w przyszłości pojawią się 

oszczędności, które pozwolą na realizację projektów z listy rezerwowej, ale aktualnie nie ma 

takiej możliwości.  
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Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała  

za przedstawioną informację i wykonywaną pracę, a następnie zamknęła punkt i zarządziła  

10-minutową przerwę.  

 

Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady i przeszła do realizacji porządku obrad.   

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2023 r., uchwały nr XXXIV/510/22 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Lubawa niektórych 

zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych miasta. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r., uchwały nr XXXIV/510/22 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej 

Lubawa niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych 

miasta): 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 

stycznia 2023 r., uchwały nr XXXIV/510/22 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej 

Lubawa niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach 

administracyjnych miasta – referujący M. Kuchciński, Wicemarszałek 

Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:50 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 
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1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego 

Pojezierza Iławskiego): 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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3 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego – 

referujący  

J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:51 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
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Patryk 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego 

- część A i B. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska 

i Gospodarki. 

 

 Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Pojezierza Iławskiego - część A i B): 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza 

Iławskiego - część  

A i B – referujący J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:51 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 
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6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

9. Podjęcie uchwały sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Iławskiego – 

Wschód. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Pojezierza Iławskiego – Wschód): 

 

 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

9. Podjęcie uchwały sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza 

Iławskiego – Wschód – referujący J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:52 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 
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Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

10. Podjęcie uchwały sprawie Mazurskiego Parku Krajobrazowego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska 

i Gospodarki. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały sprawie Mazurskiego Parku 

Krajobrazowego): 

 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 
10. Podjęcie uchwały sprawie Mazurskiego Parku Krajobrazowego – referujący 

J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:52 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk ZA 27. Szter Marek ZA 
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Marcin 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

11.Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny Mazurskiego 

Parku Krajobrazowego – Zachód. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Otuliny Mazurskiego Parku Krajobrazowego – Zachód): 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Zachód – referujący J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:53 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 
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3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny  

Mazurskiego Parku Krajobrazowego – Wschód. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska 

i Gospodarki. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Otuliny Mazurskiego Parku Krajobrazowego – Wschód): 

 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Wschód – referujący J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:53 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Szeroki Bór. 

 



22 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Otuliny Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Szeroki Bór): 

 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Szeroki Bór – referujący J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:54 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 
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Zbigniew 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny  

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Ruciane-Nida. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska 

i Gospodarki. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Otuliny Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Ruciane-Nida): 

 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

10 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Ruciane-Nida – referujący J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:54 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego – Kierwik. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uzyskując pozytywną opinię. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Otuliny Mazurskiego Parku Krajobrazowego – Kierwik): 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
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Głosowanie 

11 

15. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego - Kierwik – referujący J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:55 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 
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15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi 

wojewódzkiej bez numeru (odcinek byłej drogi krajowej nr 51) na terenie Gminy Dobre 

Miasto. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że  Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

wojewódzkich drogi wojewódzkiej bez numeru (odcinek byłej drogi krajowej nr 51) na terenie 

Gminy Dobre Miasto): 
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Głosowanie 

12 

16. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich 

drogi wojewódzkiej bez numeru (odcinek byłej drogi krajowej nr 51) na terenie 

Gminy Dobre Miasto – referujący  

M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.   

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:55 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 
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4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Szkole Policealnej w Ełku imienia Mikołaja. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Kultury i Edukacji. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie nadania Szkole Policealnej 

w Ełku imienia Mikołaja): 
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Głosowanie 

13 
17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Szkole Policealnej w Ełku imienia 

Mikołaja Kopernika – referujący S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:56 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 
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Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu.  
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Marszałek Województwa wskazał trzy 

osoby, tj.  Sylwię Jaskulską, Jana Harhaja oraz Jarosława Sarnowskiego, którzy wyrazili 

zgodę na kandydowanie.  

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie 

nad zamknięciem listy kandydatów.  

 

Za zamknięciem listy kandydatów głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 5. 

 

Imienne wyniki głosowania (zamknięcie listy kandydatów): 
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Głosowanie 

14 18. głosowanie zamknięcie listy kandydatów; 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:57 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 5 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. 
Piwowarczyk 

Marcin 
ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski wyjaśnił, że w pierwszej kolejności  należy 

przegłosować zamknięcie listy kandydatów, a następnie uchwałę w sprawie wskazania 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie. 

 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało –18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie): 
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Głosowanie 

15 18. głosowanie nad uchwałą  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 13:58 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 5 
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  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. 
Piwowarczyk 

Marcin 
ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 0. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Klub Koalicji Obywatelskiej zgłosił 

następujące kandydatury do rad społecznych: 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie: Wojciech Szadziewicz,  Julian Osiecki 

Wiktor Wójcik, Tadeusz Mordasiewicz, Halina Ciunel.   

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu: Jan Harhaj, Grażyna Kluge, Paweł Jankowski  

Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie:  Ewa Zakrzewska,  

Małgorzata Bogdanowicz – Bartnikowska, Tomasz Boenke. 

Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Reszlu: Zbigniew Homza, 

Zbigniew Olenkowicz. 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie: Stanisław Gorczyca, Teresa 

Astramowicz – Leyk. 

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Górowie Iławeckim: Jacek Kostka, Janusz Kloc. 

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce: Robert Waraksa, Beata 

Pieniak. 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie: Jarosław Dzioba, Marek 

Fabianowicz. 

Szpital Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Węgorzewie:  Marian Stanisław Brzuś, Grzegorz Bukowski. 

 

Następnie Przewodnicząca Sejmiku odczytała osoby desygnowane w poszczególnych 

jednostkach przez Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego: 

 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu: Jan Bobek, Jolanta Szulc. 

Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie:  Małgorzata Gołębicka – 

Matusiak, Józef Kuryłowicz 

Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Reszlu: Elżbieta  

Limanowicz. 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie: Krystyna Procyk. 

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Górowie Iławeckim: Zbigniew Ciechomski. 

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce: Ewa Petryna. 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie: Małgorzata Domurad. 

Szpital Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Węgorzewie:  Aneta  Stankiewicz. 

 

Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie 

nad zamknięciem listy kandydatów.  

 

Za zamknięciem listy kandydatów głosowało – 18 radnych, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 5. 

 

Imienne wyniki głosowania (zamknięcie listy kandydatów): 
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Głosowanie 

16 19. głosowanie zamknięcie listy kandydatów; 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:01 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 5 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. 
Piwowarczyk 

Marcin 
ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 
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14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 

Patryk 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie i poinformowała, że wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do 

poszczególnych rad społecznych. 

Za podjęciem uchwały głosowało –18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –3. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym): 
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Głosowanie 

17 19. głosowanie nad uchwałą  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:03 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 
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6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały uzupełnia się  

o informację, że  pierwsze posiedzenie  rad społecznych zwołuje się na dzień 10 stycznia 

2023 r., na godzinę 11.00, natomiast posiedzenie rady społecznej Szpitala Psychiatrycznego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie  odbędzie się  

20 lutego 2023 r. o  godz. 11:00. 

 

W dalszej części poinformowała, że Marszałek Województwa wskazał 

przewodniczących rad społecznych: 

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie:  
Grażyna Licznerska – Przewodnicząca Rady. 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu:  

Bernadeta Hordejuk – Przewodnicząca Rady. 

 Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie:  

Tadeusz Politewicz- Przewodniczący Rady. 

 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie:  
Andrzej Milkiewicz – Przewodniczący Rady. 

 Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Górowie Iławeckim:  
Marek Chyl – Przewodniczący Rady. 

 Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce:  
Alfred Szlaski – Przewodniczący Rady. 

 Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Reszlu: 

Eugeniusz Koch – Przewodniczący Rady. 

 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie:  

Marek Michniewicz – Przewodniczący Rady. 
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 Szpital Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Węgorzewie:  
Edward Adamczyk- Przewodniczący Rady. 

 

W dalszej części procedowanego punktu, Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła 

kandydatów do rad społecznych  wskazanych przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego: 

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie:  
Paweł Żukowski   - Przedstawiciel Wojewody. 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu:  

Robert Szaj – Przedstawiciel Wojewody. 

 Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie: 

 Iwona Arent – Przedstawiciel Wojewody. 

 Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Górowie Iławeckim:  
Jerzy Szarejko -   Przedstawiciel Wojewody.  

 Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce:  
Marta Tobiasz   -  Przedstawiciel Wojewody. 

 Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Reszlu:  

Piotr Węglarski  -   Przedstawiciel Wojewody. 

 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie:  

Jarosław Babalski  -  Przedstawiciel Wojewody.  

 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Olsztynie:  
Waldemar Wandzlewicz -   Przedstawiciel Wojewody.  

 Szpital Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Węgorzewie:  

Marzenna Pieczul  -   Przedstawiciel Wojewody. 

 

Przewodnicząca Sejmiku dodała także, że Rektor Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie zgłosił  kandydatów  do rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym, które zajmują się 

działalnością naukową:  

 

 Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie:  
prof. dr hab. n. med. Sergiusz Nawrocki - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.  

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie:  
prof. dr hab. Jerzy Jaroszewski  -  Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego - Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały  

ze zgłoszonymi kandydatami pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych 

działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym): 

 47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
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Głosowanie 

18 

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym – 

referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku.   

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:07 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 



38 

 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/531/22 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XXXVI/531/22 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 marca 2022 roku 

w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w roku 2022): 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/531/22 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2022  – referujący J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:07 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz ZA 17. Osiecki Julian ZA 
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Jolanta 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej 

Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej społeczności regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina)): 
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Głosowanie 

20 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) – referujący: p. G. M. Brzezin, 

Marszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:08 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037. 
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 1.  

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037): 
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23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 – referujący: p. G. 

M. Brzezin, Marszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:08 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 6 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Homza ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ 
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Zbigniew SIĘ 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
PRZECIW 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego i poprosiła o informację: 

- w sprawie aktualizacji „Rocznego planu udzielania dotacji celowej z budżetu państwa 

na 2022 rok” wynikającej z oszczędności zgłoszonych przez Beneficjentów realizujących 

pomoc techniczną RPO WiM 2014-2020 i zmniejszenia planu wydatków w związku  

z rezygnacją z zakupu wsparcia eksperckiego dla projektów strategicznych oraz 

przesunięciem terminu realizacji zagranicznych wizyt studyjnych na rok 2023; 

-  w sprawie zadania pn. „Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur”  i powstałych 

oszczędności na wydatkach związanych z przejęciem sieci szerokopasmowej od zarządcy 

przymusowego oraz, czy ww. oszczędność pozwoliła zmniejszyć lub przyspieszyć spłatę 

zadłużenia. 

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, jaki jest miesięczny koszt obsługi 

zobowiązań oraz ile wynosi oprocentowanie zaciągniętych kredytów.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Dorota Kopeć odniosła 

się do pytania zgłoszonego przez radną Bożennę Ulewicz i wyjaśniła, że  Pomoc Techniczna 

2014-2020 związana jest nie tylko z  pomocą dotyczącą wdrażania RPO, ale również 

obejmuje przygotowanie  się do kolejnej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, stąd 

m.in. w tym roku został ogłoszony przetarg, w ramach którego zostali wyłonieni wykonawcy, 

którzy mają  pomóc zweryfikować dokumentację dla projektów strategicznych, planowanych 

do realizacji w latach 2021-2027. Wyraziła nadzieję, że zadanie zostanie zakończone  

w terminie.   

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy nadwyżki środków zostaną przesunięte do 

wykorzystania w nowej perspektywie, pomimo, że Pomoc Techniczna dot. RPO na lata  

2014-2020. 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Dorota Kopeć  
podkreśliła, że nie są to nadwyżki. Ponownie wyjaśniła, że  w ramach Pomocy Technicznej 

 z Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 jest możliwość podejmowania prac tzw. 

przygotowawczych, związanych z nową perspektywą finansową 2021-2027 i są to tzw. 

wydatki kwalifikowane. W dalszej części odniosła się do planowanych wizyt studyjnych, 

wskazując, że ich celem jest poznanie dobrych praktyk, które realizowane są w Europie. 

Następnie potwierdziła, że okres realizacji dobiega końca, ale powyższe działania związane są 

z przygotowaniem kompetencyjnym pod nową perspektywę finansową na lata  2021-2027. 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz  odniosła się do pytania radnej 

Jolanty Andruszkiewicz i  poinformowała, że zobowiązania z tytułu  kredytów 

długoterminowych określa się na podstawie stawki WIBOR z okresu trzymiesięcznego oraz 

marży banku, która jest zróżnicowana w poszczególnych bankach od 0,47 % do 1, 15 %. 

Poinformowała, że podczas ostatniego przetargu na zaciągnięcie kredytu, została wybrana 

najtańsza oferta (0,47%), którą złożyło konsorcjum 7 banków spółdzielczych z bankiem 

inicjującym  w Jonkowie.  

 

Radna Jolanta Andruszkiewicz  zapytała ile wynosi miesięczny koszt opłacanych 

odsetek.   

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w każdym kwartale kwota odsetek jest inna 

 i dokładne dane w tej sprawie przekaże radnej na piśmie.   

 

Członek Zarządu Województwa, p. Sylwia Jaskulska odniosła się do pytania radnej 

Bożenny Ulewicz w sprawie sieci szerokopasmowej i poinformowała, że na utrzymanie sieci 

została zabezpieczona określona kwota, ale w związku z tym, że sieć zostanie przejęta  

1 grudnia br., powstały oszczędności z tego tytułu.     

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok): 
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24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 

Województwa.   

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:21 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 
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Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 6 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
PRZECIW 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
PRZECIW 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

  

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o potwierdzenie obecności i poinformowała, że 

aktualnie udział w sesji bierze 22 radnych. Następnie przeszła do realizacji porządku obrad.  

 

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom  

z Województwa Warmińsko-Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej): 
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Głosowanie 

23 

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – referujący: p. G. M. Brzezin, 

Marszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:22 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 
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9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lidzbark 

Warmiński. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że ww. projekt uchwały został 

wprowadzony do porządku obrad sesji.  Dodała, że projekt uchwały został przekazany 

radnym.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Lidzbark Warmiński): 
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Głosowanie 

24 
26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lidzbark 

Warmiński – referujący J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:23 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

27. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła projekt uchwały z inicjatywy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji w interesie publicznym 

mieszkańców regionu i powiatu podhalańskiego w zakresie zmiany 

przepisów prawa według właściwości. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czego dotyczy przedmiotowa uchwała.  

 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła radcę prawnego o przedstawienie informacji  

w tym zakresie.  
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Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski  wyjaśnił, że wnoszący petycję napisał  

ją w interesie mieszkańców regionu i powiatu podhalańskiego, postulując o zmianę przepisów 

prawa do których niewłaściwy jest Sejmik Województwa. Wskazał, że przedłożony projekt 

uchwały zawiera przekazanie petycji według właściwości, tj. do Sejmu RP.  

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji w 

interesie publicznym mieszkańców regionu i powiatu podhalańskiego w zakresie zmiany 

przepisów prawa według właściwości): 
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Głosowanie 

25 

27. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji w interesie publicznym 

mieszkańców regionu i powiatu podhalańskiego w zakresie zmiany przepisów 

prawa według właściwości.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:25 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 
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Stanisław 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

28. Sprawy organizacyjne Sejmiku.  

 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły Nagrody 

Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy”. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgłosiła kandydaturę radnego Jana 

Bobka do składu Kapituły Nagrody Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy”.  W dalszej części 

zapytała, czy są inne kandydatury.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zgłosiła swoją kandydaturę.  

 

  Ponieważ nie było innych kandydatur, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie 

nad  zamknięciem listy kandydatów.  

 

W trakcie procedowania punktu odbyła się dyskusja w sprawie możliwości zgłoszenia 

większej liczby kandydatów do składu. Ustalono, że należy wskazać jednego przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły Nagrody Przyjaciela 

Zwierząt „Cztery Łapy”. 

 

Za zamknięciem listy kandydatów głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. 

Imienne wyniki głosowania (zamknięcie listy kandydatów): 
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Głosowanie 

26 28. głosowanie zamknięcie listy kandydatów; 
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:28 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 
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Radna Jolanta Andruszkiewcz poinformowała, że radny Jan Bobek miał wątpliwości 

w sprawie  swojego uczestnictwa w składzie Kapituły Nagrody Przyjaciela Zwierząt „Cztery 

Łapy”. 

 

Radny Jan Bobek wyjaśnił, że  miał wątpliwości, ponieważ nikt z członków Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nie 

wyraził chęci uczestnictwa w składzie Kapituły, więc wyraził zgodę na przystąpienie  

do składu Kapituły. Dodał, że nie będzie rezygnował ze zgłoszenia.  

 

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła zasady głosowania, informując, 

że każdemu z radnych przysługuje tyle głosów „za” ilu kandydatów ma wybrać bądź 

desygnować Sejmik Województwa i przechodzi kandydatura na którą oddano liczbę głosów 

„za” większą od liczby głosów oddanych na każdą z pozostałych kandydatur. 

 

Następnie przeprowadzono głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami: 

 

 Radny Jan Bobek  

 

Za kandydaturą Jana Bobka głosowało –16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Kandydatura radnego Jana Bobka): 
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Głosowanie 

27 28. Jan bobek 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:30 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 16 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 9 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
OBECNA 17. Osiecki Julian OBECNY 

3. Astramowicz- NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena WSTRZYMUJĘ 
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Leyk Teresa SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
OBECNY 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

 Radna Bożenna Ulewicz 

 

Za kandydaturą Bożenny Ulewicz  głosowało – 5 radnych, przeciw – 8, wstrzymało się 

– 4. 

 

Imienne wyniki głosowania (Kandydatura radnej Bożenny Ulewicz): 
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Głosowanie 

28 28. Bożenna Ulewicz 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:31 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 5 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 8 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 9 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
OBECNY 16. Kuchciński Marcin PRZECIW 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
PRZECIW 20. Piotrowska Jolanta PRZECIW 

6. Chyl Marek OBECNY 21. Piwowarczyk Marcin PRZECIW 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz OBECNY 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
PRZECIW 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
PRZECIW 25. Słoma Jarosław OBECNY 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
PRZECIW 26. Sycz Miron PRZECIW 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta OBECNA 

14. Kluge Grażyna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu 

Kapituły Nagrody Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy” (wskazującej kandydaturę Jana 

Bobka) pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły Nagrody 

Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy”): 
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Głosowanie 

29 

28. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Kapituły Nagrody 

Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy”.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:32 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Osiecki Julian 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. 
Piwowarczyk 

Marcin 
ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
27. Szter Marek ZA 
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13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

29. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Sesji Sejmiku z dnia 25.10.2022 r. 

 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Sesji Sejmiku z dnia 

25.10.2022 r..): 

 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

30 29. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Sesji Sejmiku z dnia 25.10.2022 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:33 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 21 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 5 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek OBECNY 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

 

30. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 

oraz udzielonych na nie odpowiedziach została przesłana radnym drogą elektroniczną.  

 

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku poinformowała,  iż  radnym wraz z 

materiałami sesyjnymi została przekazana: 

 Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2022 r. przez radnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonanej przez Przewodniczącą Sejmiku 

Województwa, p. Bernadetę Hordejuk; 

 Informacja przedstawioną przez Marszałka Województwa, p. Gustawa Marka 

Brzezina  dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2022 r. przez 

Wicemarszałków Województwa, Członków Zarządu Województwa, Skarbnika 

Województwa, Sekretarza Województwa, Kierowników Wojewódzkich 

Samorządowych Jednostek Organizacyjnych, Osoby zarządzające i członków 

organów zarządzających wojewódzką osobą prawną, Osoby wydające decyzje 

administracyjne w imieniu Marszałka Województwa; 

 Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2022 r. dokonanej  przez 

Urzędy Skarbowe. 

 

Następnie  Przewodnicząca Sejmiku przeszła do procedowania Stanowiska w sprawie 

ustanowienia 2023 roku w województwie warmińsko-mazurskim Rokiem Mikołaja 

Kopernika, informując o wprowadzonych zmianach. Dodała, że Komisja Kultury i Edukacji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 



57 

 

Imienne wyniki głosowania (Stanowisko w sprawie ustanowienia 2023 roku  

w województwie warmińsko-mazurskim Rokiem Mikołaja Kopernika): 

 

 

47 XLIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

31 
30. stanowisko w sprawie ustanowienia 2023 roku w województwie 

warmińsko-mazurskim Rokiem Mikołaja Kopernika.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.11.2022 14:36 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 

Edward 
ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 

Jolanta 
ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-

Leyk Teresa 
NIEOBECNA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 

Marek 
ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 

Stanisław 
NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 

Marcin 
ZA 27. Szter Marek ZA 



58 

 

13. 
Kierozalski 

Grzegorz 
OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 

Patryk 
OBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 

 

W dalszej części procedowanego punktu Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję, 

głos zabrali: 

1. Radny Marcin Kazimierczuk  poinformował, że uczestniczył w spotkaniu zespołu 

Zarządzania Kryzysowego Gminy Gronowo Elbląskie dotyczącego stanu infrastruktury 

hydrotechnicznej na terenie Żuław Elbląskich i zapytał, czy planuje się przeznaczanie 

środków  w ramach nowego oprogramowania na modernizację systemu infrastruktury 

hydrotechnicznej na Żuławach Elbląskich.  

2. Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin  powiedział m.in.,  

że  inwestycje strategiczne ujęte w nowym programowaniu dotyczą działań na Wielkich 

Jeziorach Mazurskich oraz Kanale Elbląskim. Zwrócił uwagę, że Wody Polskie muszą 

zabiegać o realizację zadań we własnym zakresie i korzystać np. z dostępnych  programów 

rządowych.   

3. Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz  nawiązała do pytania 

zgłoszonego przez radną Jolantę Andruszkiewicz  i poinformowała, że jeżeli  w bieżącym 

roku nie nastąpią zmiany  w zakresie stawki WIBOR, to kwota poniesiona na odsetki 

wyniesie  rocznie 13 mln 600 zł, czyli miesięcznie  około 1 100 000 zł.  

4. Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska poinformowała,  

że podczas spotkania z Konsul Generalną RFN w Gdańsku poruszono także temat  

dot. zabytków. Nadmieniła,  że Bundestag po raz kolejny wesprze pałac w Sztynorcie. 

Następnie odniosła się do Nagrody Przyjaciela Zwierząt „Cztery Łapy” i zaprosiła do udziału  

w uroczystości wręczenia tych nagród, która została zaplanowana na 15 grudnia br.  

 

31. Oświadczenia radnych. 

 

Nie wniesiono.  

 

32. Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady XLIV sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała  

za udział w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i poinformowała,  

że kolejna sesja Sejmiku zaplanowana jest na 29 grudnia 2022 r.  

 

                Przewodnicząca Sejmiku 

 

                   Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 


